
PROTOKÓŁ  NR  XXXVI/2017
z  XXXVI  Sesji  Rady  Gminy  Ostrowite
odbytej  w  dniu  30  listopada  2017  roku
Obrady XXXVI Sesji Rady Gminy Ostrowite rozpoczęły się o godz. 1000.
Obradom XXXVI Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Nowakowski.
Pan Przewodniczący RG stwierdził, że na stan 15 Radnych w Sesji uczestniczy 14 Radnych.
Nieobecny radny W. Główczyński – nie znam powodu nieobecności.

Sesja jest prawomocna by podejmować uchwały.
Pan Przewodniczący RG serdecznie powitał Panie Radne i Panów Radnych, w Zastępstwie p. Sekretarz         p. Mateusza Wojciechowskiego, Skarbnika Gminy p. Elżbietę Paulińską, Radcę Prawnego p. Marka Stasiaka, Delegata do Rady Powiatu WIR p. Izabelę Lisiecką – Staszak, Prezesa SKR p. Marka Nowaka, Kierownika GOPS p. Macieja Jabłońskiego, P-czącego Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych p. Mieczysława Gieczewskiego, Panie Sołtys i Panów Sołtysów, protokolanta p. Barbarę Kasprzyk i p. redaktor gazety słupeckiej.
Lista obecności Radnych, lista obecności sołtysów, lista obecności gości uczestniczących w sesji stanowi
zał. Nr 1 do protokołu.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad

W tym momencie na obrady Sesji przybył radny W. Główczyński i na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych
Pan Przewodniczący RG przedstawił porządek obrad:  
Porządek obrad:
1. Otwarcie i stwierdzenie obecności.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Gminy Ostrowite.

4. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

6. Ocena funkcjonowania GOPS – informacja.

7. Podjęcie uchwał w sprawach:         

           a-  wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2017 rok,   

           b-  wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite na lata 

                2017 -2027,

           c-  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

           d-  programu współpracy Gminy Ostrowite z organizacjami pozarządowymi i podmiotami    

                prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018,

        e-  wyrażenia zgody na najem na okres jednego roku w trybie bezprzetargowym, części  

                nieruchomości Ośrodka Zdrowia położonej w Ostrowitem dotychczasowemu najemcy,
           f-   wyrażenia zgody na najem na okres jednego roku w trybie bezprzetargowym, części  

                nieruchomości Ośrodka Zdrowia położonej w Ostrowitem dotychczasowemu najemcy.

        g-  wyrażenia zgody na najem na okres jednego roku w trybie bezprzetargowym, części  

                nieruchomości Ośrodka Zdrowia położonej w Giewartowie dotychczasowemu najemcy,

           h-  przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

                dla wybranych terenów położonych w obrębie Stara Olszyna i Skrzynka na obszarze gminy  

                Ostrowite, 

         i-   zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego odprowadzania  

                ścieków. 
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8.  Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

9.  Wolne wnioski i zapytania.

10.  Zakończenie obrad.


        

Następnie Pan P-czący RG zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad, ktoś ma coś do wniesienia? 
W zastępstwie p. Sekretarz p. M. Wojciechowski – powiedział, że w pkt 7 podjęcie uchwał w sprawach proszę w podpunkcie „h” – przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów położonych w obrębie Stara Olszyna i Skrzynka na obszarze gminy Ostrowite, dodać również obręb Giewartów, jest to autopoprawka urbanisty dot. błędów popełnionych przy sporządzaniu poprzedniego planu.
Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za wprowadzeniem punktu przedstawionego przez p. M. Wojciechowskiego”.

W wyniku głosowania 15 radnych było „za”.

Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych Panów Radnych jest za przyjęciem całego porządku obrad wraz z przegłosowaną propozycją”.

W wyniku głosowania 15 Radnych było „za”  i stwierdził, że porządek obrad został przez Radę Gminy przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXXV  Sesji Rady Gminy Ostrowite.
Pan Przewodniczący RG poprosił Panie Radne, Panów Radnych, którzy zapoznali się z protokółem z XXXV Sesji Rady Gminy o wyrażenie opinii o protokole.

Pani radna Kamila Tylska. Pani radna Paulina Przybył i Pan radny Ryszard Staśkiewicz protokół czytali,  nie wnosili uwag prosząc o przyjęcie bez potrzeby odczytywania.  
Dalej Pan P-czący RG zapytał, czy jeszcze ktoś ma coś do protokołu. Uwag nie było już.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem protokołu z XXXV Sesji Rady Gminy bez potrzeby odczytywania”.
W wyniku głosowania 15 radnych było „za”.
Ad. 4  Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
Pan P-czący RG poprosił p. M. Wojciechowskiego o przedstawienie informacji.

p. M. Wojciechowski poinformował, że Pan Wójt przebywa na urlopie. W części spotkań p. Wójt zdążył uczestniczyć, w pozostałych z racji zastępstwa, pełniłem zastępstwo.
Następnie przedstawił informację. I w dziale I poinformował, że 23.11.2017 odbyło się spotkanie z mieszkańcami Kosewa ul. Jeziornej dot. realizacji przebudowy ul. Jeziornej oraz budowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej. Dalej w dziale VI pkt 1 sprawa przetargu na usługę „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy Gminy Ostrowite oraz prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 27.11.2017 r. było otwarcie trzech ofert , przetarg również unieważniono i ogłosiliśmy trzeci przetarg na dzień 05.12.2017 r.. Unieważniono z racji dlatego, że  kwoty które oferenci zaoferowali na wywóz odpadów przewyższają budżet, który mamy zaplanowany na najbliższe półtora roku. W pierwszym przetargu była najniższa oferta to 54.000,- na miesiąc, a w ofercie mamy 32.000. W drugim przetargu najtańsza oferta 51.000,-.
Pan P-czący RG zapytał czy są pytania do informacji.

Radny S. Basiński – do p. Skarbnik – w czasie dyskusji nad budżetem, była mowa, ze nie można ruszyć kwoty przeznaczonej na modernizację oczyszczalni, tam było 2.500.00,- i tu jest wkład własny 1.536.000,- z czego to wynika. Druga rzecz mówi się o posumowaniu programu, i że dużo dzieci – ale żadnej informacji, to się nie przekłada, na stronie urzędu nie było ani słowa na ten temat, ani w lokalnej prasie ani słowa. 
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To powinno być podane do wiadomości jak najszerszej, żeby było widać, że coś się dzieje.
p. Skarbnik – wyjaśniła – w Wieloletniej Prognozie 2087-2027 jest ujęta modernizacja oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją i tam jest ujęta kwota 1.500.000,- w rozbiciu na dwa lata. Rok 2018 kwota 250.000,-, a w roku 2019 – kwota 1.250.000. Brakuje  kwota ok. 36. 000,-. Wniosek został złożony, my podpisaliśmy takie oświadczenie, że mamy zabezpieczone środki w projekcie budżetu i w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej bo jest ta kwota zabezpieczona. Brakująca kwota trzydzieści parę tysięcy złotych, zostanie ujęta przy uchwalaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2019. Ja to już wczoraj mówiłam. Brakuje nam jako wkład własny 36.000,-. Przy uchwalaniu w grudniu WPF w przedsięwzięciach kwota 1.250.000,- zostanie zastąpiona kwotą milion dwieście osiemdziesiąt sześć i parę groszy.
Pan P-czący RG – poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.
p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.
Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.”

W wyniku głosowania 15 Radnych było „za”  -  informacja została przyjęta jednogłośnie.
Informacja stanowi zał. nr 2 do protokołu. 
Ad. 5 Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.
Pan Przewodniczący RG prosił Radnych o zgłaszanie interpelacji, wniosków i zapytań. 
Interpelacji, wniosków i zapytań radnych nie było.

Ad. 6 Ocena funkcjonowania GOPS – informacja.
Pan P-czący RG poinformował, że informację radni mają i poprosił Kierownika o przedstawienie zaproszonym gościom i państwu sołtysom. 
Kierownik GOPS M. Jabłoński – poinformował, że GOPS świadczy pomoc dla 194 rodzin. Ze świadczeń rodzinnych korzysta 374 rodziny, z dodatków mieszkaniowych 22 rodziny, z Programu 500+ 374 rodziny.

Dalej mówił o Domu Pomocy Społecznej, składkach zdrowotnych, zasiłkach i pomocy rzeczowej, dodatkach mieszkaniowych, zasiłków stałych, utrzymaniu Ośrodka oraz o usługach opiekuńczych, pomocy w zakresie dożywiania, klęsce żywiołowej, pozostałej działalności, świadczeniach rodzinnych, karcie Dużej Rodziny, wspierania rodzin, rodzinach zstępczych – odpłatność za pobyt dziecka. Przedstawił także informację w sprawie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Pan P-czący RG – zapytał czy są pytania do informacji.

Radny S. Basiński – powiedział, że chciałby podziękować za deklarację poszukania organizacji pozarządowej, która by zajęła się pomocą żywnościową. Deklaruję pomoc przy transporcie tej żywności jeśli to zostanie zorganizowane. Natomiast ponawiam prośbę do państwa urzędników , żeby rozpropagować tą możliwość na stronie urzędu, jakaś krótka informacja była na ostrowite info, a na stronie urzędu w dalszym ciągu nie ma nic.
Kierownik na pytanie radnej K. Szulc w sprawie Programu Aktywizacji i Integracji udzielił odpowiedzi, oraz na pytanie radnego M. Szymańskiego w sprawie klęski żywiołowej udzielił odpowiedzi.

Pan P-czący RG – zapytał czy są jeszcze pytania do informacji.

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje większością głosów są za przyjęciem informacji.
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Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji – ocena funkcjonowania GOPS.”
W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” - informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Ad. 7.  Podjęcie uchwał w sprawach.


 a- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2017 rok

Pan P-czący RG – powiedział, że zmiany przedstawione były na wspólnym posiedzeniu Komisji RG, czy są pytania do zmian w budżecie. Pytań nie było.
Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXVI/246/2017 w w)w sprawie. 

Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest 

za podjęciem Uchwały Nr XXXVI/246/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Ostrowite 

na 2017 rok”.

W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” – uchwała podjęta została jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVI/246/2017 stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

           b- wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite 

                na lata 2017 - 2027.

Pan P-czący RG – pytał, czy są pytania. Pytań nie było.

Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXXVI/247/2017 w w)w sprawie. 

Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXVI/247/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2017 - 2027”.

W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” – uchwała podjęta została jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVI/247/2017 stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

c-  Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
p. M. Wojciechowski powiedział, że Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych musi być podejmowany corocznie, treść tego załącznik do uchwały nie ulega zmianie, a w skład Komisji wchodzi pięć osób.
Pan P-czący RG – zapytał czy są pytania odnośnie tej uchwały. Pytań nie było.
Radny S. Basiński – zgłaszam wniosek w punkcie VI podpunkt 1. Podpunkt a i b wprowadzić zmiany dotyczące wynagrodzenia za pracę w Komisji. Zmiana ma być taka jak mówiłem wczoraj na Komisji dla Przewodniczącego Komisji 4 diety, dla członka Komisji 3 diety.
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Następnie głos zabrał Przewodniczący GKRPA Mieczysław Gieczewski – wysłuchałem propozycji radnego Basińskiego o zmniejszeniu diet dla Komisji. Na początku kadencji Rada Gminy podjęła taka uchwałę jednogłośnie o podwyższeniu sobie diet.

Radny S. Basiński, w tym momencie powiedział, że nie jednogłośnie. 

M. Gieczewski, ale została podjęta uchwała o wynagrodzeniu dla radnych i tą uchwałę Wójt musiał przyjąć do realizacji p. Skarbnik musiała zabezpieczyć środki finansowania. Zabolał mnie ten wniosek jako P-czącego tej Komisji, który mówi o zmniejszeniu diet dla Komisji Alkoholowe. Proszę państwa tu sobie podnosicie bo macie takie prawo – podnieść i nic nie stoi na przeszkodzie, a natomiast zaraz wnioskujecie aby o 50 % obniżyć wynagrodzenie Komisji. Jeżeli chodzi o budżet Komisji Alkoholowej to się składa z opłat za sprzedaż alkoholu i tym budżetem dysponuje Komisja Alkoholowa. Komisja Alkoholowa nie działa sama w sobie. Komisja Alkoholowa podlega pod p. Kierownika, który jest wspaniałym pracownikiem i on przeprowadza weryfikacje i nie możemy jako Komisja robić takie czy inne zmiany i chcę podziękować za to p. Kierownikowi. Jeżeli budżet Komisji Alkoholowej nie jest wykorzystany, to on zwraca do p. Skarbnik. Chcę przekazać podziękowania dla p. Skarbnik bo z wielka starannością i punktualnością przekazuje pieniądze z powrotem do gminy do zagospodarowania. Dziwię się, ze p. Basiński szuka oszczędności w budżecie Komisji. Jako mieszkaniec byłbym zadowolony z pracy rady, ażeby podejmowała mądre i słuszne decyzje. Mądre i słuszne decyzje to proszę państwa pół sukcesu. Radny Basiński już podejmuje tę sprawę już po raz trzeci raz z kolei. Komisja Alkoholowa jest w każdej gminie i nikt tak szat nie rozdziera, jak tu w Ostrowitem. Moja gorąca prośba do Wysokiej rady, ażeby odrzucić ten wniosek p. Basińskiego w którym jest mowa o obniżeniu diet. Nasze diety od 2009 roku są bez żadnych zmian. Proszę Wysoka radę o odrzucenie tego wniosku i uwaga taka dajcie spokój pracować tej komisji alkoholowej.
Radna E. Kobielska – szanowny p. Mieczysławie – doskonale Pan wie jak był pan radnym, że Rada Gminy Ostrowite w całym powiecie ma najniższą dietę i jeżeli radny nie jest na Komisji czy sesji nie ma płacone. 

W innych gminach ma.
Radny S. Basiński – mój powtarzalny wniosek faktycznie trzeci raz już, trzeci rok z rzędu i w przyszłym roku myślę że jeszcze zdążę, jeszcze na jednej sesji taki wniosek złożyć. Bo uważam że jeśli ktoś zgłasza się do pracy społecznej to nie po to żeby zarabiać. 197,- dieta p-czącego komisji za posiedzenie, uważam bardzo dobrą stawką gdyby to ktoś był na etacie, ponieważ to nie jest etat, to jest praca społeczne i jeżeli ktoś nie chce, albo uważa, że za mało to nie jest nikt przywiązany tam siłą, łańcuchami przykuty do tego, zgłasza że nie chce i przestaje tam pracować, a nie przeliczanie wszystkiego na złotówki. Albo chcemy cos zrobić dla społeczeństwa, albo nie chcemy i dlatego podtrzymuje mój wniosek. Głównie co mnie osobiście w wielkości wynagrodzenia dla członków tej komisji  bulwersuje to są dwie rzeczy – 2 osoby są na etatach w instytucjach finansowanych z urzędu gminy to jest po pierwsze, a po drugie wynagrodzenia stanowią 11% budżetu to naprawdę jest nieporozumienie. Gdybyśmy my jako radni brali 11% na diety w skali rocznej z budżetu gminy to miałby pan moralne prawo, a to jest tak absurdalna kwota, że nie jest do dyskutowania. Powtarzam, jeżeli komuś się nie chce pracować to jest tylko i wyłącznie ekwiwalent za poświęcony czas nic więcej. Wniosek podtrzymuję. 
p. M. Gieczewski – powiedział, że nie jest to prawdą jak p. Basiński powiedział , że jest to pracą społeczną, ustawodawca przewiduje diety. Ubiegła rada diety uchwaliła nie wnosiła żadnych pretensji. Nie zgadzam się z wypowiedzią p. radnego.
Radny S. Basiński – to nie jest wynagrodzenie jak sam pan powiedział, ustawodawca uchwalił diety, a dieta jest ekwiwalentem za poświęcony czas nic więcej tylko ekwiwalentem.

p. M. Wojciechowski – budżet tej komisji rzeczywiście uchwalamy jest na podstawie sprzedaży alkoholu. Plan na 2017 to 75.000,-zł.

pan P-czący RG – zapytał czy jeszcze ktoś chce zabrać głos. Nie było chętnych

Pan P-czący RG – poddaję wniosek p. S. Basińskiego odnośnie obniżenia diet „Kto z Pan Radnych , Panów Radnych jest za przyjęciem wniosku p. S. Basińskiego dot. obniżenia diet.

W wyniku głosowania 1 Radny „za”, 12 radnych „przeciw” i 2 radnych „wstrzymało się od głosu”.

p. M. Gieczewski podziękował za głosowanie.
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Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje większością głosów są za podjęciem uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXVI/248/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXVI/248/2017 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych”.  
W wyniku głosowania 14 radnych było „za”, 1 radny „przeciw”  – uchwała została przyjęta większością głosów
Uchwała Nr XXXVI/248/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 7 do protokołu.
Pan P-czący RG ogłosił 10 min. przerwę 11.05 – 11.15

Po przerwie wznowił obrady przechodząc do następnego punktu.
d-  programu współpracy Gminy Ostrowite, z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018 .
p. M. Wojciechowski – poinformował, ze uchwała wywoływana jest corocznie, jest to program z organizacjami pozarządowymi o określa formy i zasady oraz zakres współpracy organów samorządowych Gminy Ostrowite z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność statutową w zakresie odpowiadający zadaniom ustawowym samorządu gminnego. Konsultacje zakończyły się 22 listopada. Swoje propozycje złożył Klub Sportowy w Ostrowitem innych propozycji nie było.
Pan P-czący RG zapytał czy są pytania do uchwały. Pytań nie było.
Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXVI/249/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXVI/249/2017 w sprawie programu współpracy Gminy Ostrowite, z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018”.

W wyniku głosowania 15 radnych było „za”  – uchwała została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XXXVI/249/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 8 do protokołu.
e-  wyrażenia zgody na najem na okres jednego roku w trybie bezprzetargowym, części nieruchomości Ośrodka Zdrowia położonej w Ostrowitem dotychczasowemu najemcy.
p. M. Wojciechowski – są to trzy kolejne projekty uchwał dotyczące wyrażenia zgody na najem na okres jednego roku w trybie bezprzetargowym, części nieruchomości Ośrodka Zdrowia położonej w Ostrowitem i Giewartowie, dotyczy stomatologa w Ostrowitem i dwóch lekarzy w Ostrowitem i Giewartowie.
Pan P-czący RG – zapytał czy są pytania do uchwały. Nie było.
Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.
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Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXVI/250/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXVI/250/2017 w sprawie wyrażenia zgody na najem na okres jednego roku w trybie bezprzetargowym, części nieruchomości Ośrodka Zdrowia położonej w Ostrowitem dotychczasowemu najemcy”.

W wyniku głosowania 15 radnych było „za”  – uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVI/250/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 9 do protokołu.
f-  wyrażenia zgody na najem na okres jednego roku w trybie bezprzetargowym, części nieruchomości Ośrodka Zdrowia położonej w Ostrowitem dotychczasowemu najemcy..
Pan P-czący RG – zapytał czy są pytania do uchwały. Nie było.

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXVI/251/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXVI/251/2017 w sprawie wyrażenia zgody na najem na okres jednego roku w trybie bezprzetargowym, części nieruchomości Ośrodka Zdrowia położonej w Ostrowitem dotychczasowemu najemcy”.

W wyniku głosowania 15 radnych było „za”  – uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVI/251/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 10 do protokołu.
g-  wyrażenia zgody na najem na okres jednego roku w trybie bezprzetargowym, części nieruchomości Ośrodka Zdrowia położonej w Giewartowie dotychczasowemu najemcy.
Pan P-czący RG – zapytał czy są pytania do uchwały. Nie było.

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXVI/252/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXVI/252/2017 w sprawie wyrażenia zgody na najem na okres jednego roku w trybie bezprzetargowym, części nieruchomości Ośrodka Zdrowia położonej w Ostrowitem dotychczasowemu najemcy”.

W wyniku głosowania 15 radnych było „za”  – uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVI/252/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 11 do protokołu.
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h-  przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów położonych w obrębie Giewartów, Stara olszyna i Skrzynka na obszarze gminy Ostrowite.
p. M. Wojciechowski – uchwała wywołana na wniosek i jeśli chodzi o Starą Olszynę i Skrzynkę  jest to autopoprawka urbanisty. Te dwa zostały nakreślone drogi wewnętrzne, w przypadku Skrzynki przez działkę, a w przypadku Starej Olszyny dojazd do drogi publicznej. Jeżeli chodzi o Giewartów jest to dodatkowo prośba mieszkańca tego obrębu , który wcześniej złożył wniosek na działkę sąsiednią, która nie dotyczyła jego działki.
Radny S. Basiński – mam pytanie jakie koszty były w zmianie planu nad jeziorem i na „górce”. Może inaczej bo to nie jest istotne ile to było, tylko że pan urbanista wczoraj, że te dwie rzeczy w ramach autopoprawki za ta trzecią rzecz zażyczył sobie 7.000,-. Po pierwsze jeżeli „górka” kosztowała 5.000,- to dlaczego podobny zakres ma kosztować 7.000,- to po pierwsze. Jeżeli on będzie robił i tak i tak te swoje w ramach autopoprawki to moim zdaniem nie więcej niż 3.000,- powinien wziąć za tę część w Giewartowie, a jeżeli nie to zlecić komes innemu osobno, a nie za 7.000,-. Chodzi mi o to żeby wynegocjować jak najniższe koszty. Chodzi mi o idee, żeby sprawdzić jeżeli tam było po 5.000,- to nie można dać za to więcej.
Pan P-czący RG – zapytał czy są pytania do uchwały.

Radny S. Basiński – jeszcze jedno zdanie, ponieważ plan był robiony w gminie, był przedłużany termin, dodatkowe terminy na dodatkowe zgłoszenia było, żeby była tutaj wyjątkowa sytuacja, że robimy zmiany. Żeby się nie okazało że za miesiąc, czy trzy miesiące przyjdzie ktoś kolejny i powie, ze jemu cos się tam zapomniało i też proszę zmienić mi plan. To są jednak wydatki, koszty które w sytuacjach naprawdę wyjątkowych można zmieniać plan częściowo, ale generalnie powinniśmy ograniczać te koszty. 

p. M. Wojciechowski – rzeczywiście jest to sytuacja z precedensem, ale proszę o podjęcie uchwały.

Pan P-czący RG – rozumiem, że jeśli podejmiemy ta uchwałę to będzie zapytanie na ta trzecią działkę. 

P. M. Wojciechowski odpowiedział, że na tą trzecią działkę będzie odrębne zapytanie. 

Dale Pan P-czący RG zapytał czy są jeszcze pytania do uchwały. Nie było

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. Leszek Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie przegłosowały, aby głosowanie w tej sprawie odłozyc na Sesję RD w dniu 30.11.2017 r.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXVI/253/2017 w w)w sprawie. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXVI/253/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów położonych w obrębie Giewartów, Stara olszyna i Skrzynka na obszarze gminy Ostrowite”.
W wyniku głosowania 15 radnych było „za”  – uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVI/253/2017 w w)w sprawie stanowi zał. nr 12 do protokołu.
Radny p. S. Basiński – powiedział, ze numery działek w uchwale nie zgadzają się z numerami działek na mapce, żeby nie było że coś uchwalone, a nie ważne. Proponuje wyjaśnić i dopracować.

Sprawę wyjaśniono, zostało poprawione.

i- zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego  odprowadzania ścieków.

Pan P-czący RG – poprosił Prezesa SKR o uzupełnienie tej informacji, bo wydaje mi się, że wczoraj była niezbyt zrozumiana.
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Prezes p. Marek Nowak – powiedział, że ostatnia podwyżka była 1 czerwca 2014 roku od tego czasu utrzymujemy taryfy na tym samym poziomie.

Drugi wniosek z kolei nie osiągamy planowanej marży zysków, którą radny S. Basiński poruszył po podwyżce. To nie była podwyżka. Wykonanie jest powiedzmy planowane wyszło na poziomie, marża wyszła na poziomie 55 tys.zł. przez rok, ona została określona  i zatwierdzona kolejnymi wnioskami. Jeśli ona była utrzymywana to ten wniosek przez tyle lat nie był zmieniany. 

Taryfy mają określić przede wszystkim wszystkie ustalane wydatki na podstawie aktualnych przepisów na rok do przodu. Przepisy z dniem 1 stycznia znacznie się zmieniają i te wnioski będą składane do innego organu. Prawdopodobnie będą to wnioski na taryfy na 3 lata do przodu, wtedy kalkulacje będą musiały być zdecydowanie inne przewidujące to co będzie do przodu. Jeśli Państwo mają uwagi do tego wniosku to postaram się odpowiedzieć i oczekiwałbym rzeczowych pytań.

Radca Marek Stasiak – powiedział, że chciałby wyjaśnić różnicę jeśli chodzi o podejmowanie uchwały dot. zatwierdzenia taryf a uchwały, która dotyczy uchwalenie opłat np. uchwalenia opłat za odpady. Przy uchwale za odpady rada może zmienić wysokość, może ustalić, a w przypadku zatwierdzania rada może albo zatwierdzić taryfy, albo odmówić zatwierdzenia. Z tym, że  odmawiając zatwierdzenia taryfy musi wskazać na naruszenie przepisów, które taryfa narusza. |Jeżeli jest sprzeczna z prawem, narusza przepisy to wtedy może odmówić. Jeżeli nie narusza to Wojewoda taką uchwałę prawdopodobnie uchyli. Są przypadki, że rzeczywiście rada odmówiła zatwierdzenia taryf, to musiała być odrębna uchwała i w uzasadnieniu należałoby wskazać właśnie naruszenie tej taryfy.

Pan P-czący RG – zapytał czy są pytania do p. Prezesa.

Głos zabrał radny S. Basiński – powiedział, że bardzo chciałby usłyszeć przepis, który mówi, że nie możemy odrzucić, Taki wniosek moim zdaniem może być zawsze bo np. nie zgadzamy się z wyliczeniem. Ja to mówię wbrew sobie, bo powtórzę, że wczoraj głosowałem za tą podwyżką. Natomiast uzasadnienie ja rozumiem, prawnicy wszystko wymyślą, wszystko powiedzą. Moje podejście, nie chcę powtarzać, ja chciałem wyjaśnić pewne rzeczy 2 -3 lata temu, bo nie było zgody rady na to. Dzisiaj uważam, że nie przyjęcie tej taryfy dzisiaj spowoduje, że przez najbliższy rok SKR będzie miał kłopoty z tym wszystkim co będzie robił natomiast za rok będzie ten skok znacznie wyższy.. Wydaje mi się, że ani w jednym, ani w drugim jeżeli już się zdecydowaliśmy kiedyś tam, że bezprzetargowo zlecamy to SKR-owi, zakładając, że Wójt prawidłowo sprawdził wniosek. Nie ma podstaw, że jest inaczej. Podwyżka jest naprawdę nie za wielka. Popieram wniosek o przyjęcie tego.

Pan P-czący RG – zapytał czy sa pytania jeszcze.

Radca Marek Stasiak – art. 24 o zatwierdzeniu taryf mówi tak – rada gminy podejmuje uchwałę o zatwierdzeniu taryf, w terminie 45 od dnia złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 2, albo o odmowie zatwierdzenia taryf, jeżeli zostały one sporządzone niezgodnie z przepisami i tu mówiłem o orzecznictwie. W orzecznictwie przepisy mówią szczegółowo, z jakich artykułów Wojewoda uchyla.

W zastępstwie Sekretarza Mateusz Wojciechowski – powiedział, że w informacji Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym w dziale IV, pkt. 2 – jest weryfikacja wniosku oraz przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Wniosek wpłynął 20 października 2017 roku. Jeżeli chodzi o nowy organ, który będzie uchwalał taryfy to są Wody Polskie bez względu już na państwa decyzje. Być może zostaną utrzymane, być może wyższe, być może niższe, ale nie jesteśmy w stanie tego określić, póki co nie posiadają żadnych struktur, nie wiemy jaka decyzja za 180 dni zostanie podjęta.

Pan P-czący RG zapytał, czy są jeszcze pytania.

Głos zabrał radny Leszek Kosmalski – i powiedział, że chodzi jemu o koszty szczegółowe, koszty hydrofornii sieci wodociągowej, wynagrodzenie za cztery etaty – 218.000,-., w tym koszty ogólne. I tak samo jest przy kanalizacji, chodzi mi o te koszty ogólne, co to są koszty ogólne.

Prezes SKR Marek Nowak – koszty ogólne są to koszty ogólne – księgowej, kasjerki, sekretariatu przypisane do poszczególnych działalności – jest to 50% całości w rozbiciu, chyba 30% do wody, 20% do kanalizacji, a więc etaty które wykonują prace wspólnie obu działalności.
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Pan P-czący RD – zapytał czy są jeszcze pytania.

Radny Stanisław Basiński – chciałbym wrócić do tematu związanego z działalnością SKR-u, z dostarczaniem wody i odbieraniem ścieków. Należy przemyśleć i umieścić w taryfie , czy w umowie z SKR-em, element, który też spowoduje podwyżkę, natomiast stworzy możliwość akumulacji środków na ewentualne remonty, czy rozwój, czy rozbudowę, czy modernizację. Tutaj z przerażeniem zostało wyliczone o 20 czy 30 groszy, że zostanie podniesione, ale za 2 czy 3 lata na pewno następna rada ostro się będzie męczyła co z tym wszystkim zrobić.

Pan P-czący RG – powiedział do Prezesa SKR, że prosiłby o konkretne informacje dla Sołtysów o ile miałaby ta podwyżka dotknąć mieszkańców. Konkretne stawki.

Prezes SKR M. Nowak – powiedział, że pod względem świadczenia usług w mojej ocenie wywiązujemy się bardzo dobrze. Zrobiliśmy bardzo dużo rzeczy w ramach taryf, które poprawiły ciągłe dostawy wody. Myślę, że tego nie da się podważyć, bo nawet przy przerwach dostawy prądu, sobie radziliśmy, żeby mieszkańców jak najkrócej, albo w ogóle nie pozostawić bez wody. Stacje zostały bardzo zautomatyzowane. Wracając do taryf:

- woda dla mieszkańców wszystkich poza działkami – cena była 2,95 brutto proponowana jest 3,10 brutto,

- woda dla właścicieli działek letniskowych – była 3,84 brutto – proponujemy 3,95 brutto,

- ścieki tłoczone – było 5,70 brutto – proponujemy 5,95 brutto wzrost o 25 groszy.

Pan P-czący RG – zapytał czy są jeszcze pytania.

Sołtys Halina Mańkowska -powiedziała, że nawet jak tam 10 groszy wzrośnie – to musimy zrozumieć. Trzeba powiedzieć, że nie ma nadużyć, że nie ma dłuższy czas wody, że nie odbierane są ścieki, kanaliza jest. Ludzie z mojego rozeznania są zadowoleni. Mnie się wydaje – tak trzymać. A z podwyżkami tak jest, każdego dotkniw, każdy będzie miał inne zdanie na ten temat, no ale  w takim czasie żyjemy i musimy z tym się zgodzić.

Następnie Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

Wiceprzewodniczący L. Kosmalski – poinformował, że Komisje większością głosów są za odmową zatwierdzenia taryf.

Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącą o przedstawienie projektu uchwały.

Wiceprzewodnicząca Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXXVI/254/2017 w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych  jest za podjęciem uchwały”.

W wyniku głosowania 4 radnych było „za”, 6 radnych „przeciw” i 5 radnych „wstrzymało się od głosu”

Radca Prawny M. Stasiak – powiedział, że teraz musiałaby być uchwała o odmowie.

Pan P-czący RG – powiedział, że dzisiaj nie podejmiemy tej uchwały.

Radca Prawny M. Stasiak – musiałoby być uzasadnienie do tej uchwały.

Pan P-czący RG – powiedział, że musi to być osobna uchwała – rozumiem – tak.

Radca Prawny M. Stasiak – jeśli nie przeszło = to tak.

Pan P-czący RG – ale dzisiaj nie jesteśmy w stanie tej uchwały wyprodukować i jej podjąć.

Radca Prawny – ewentualnie można zrobić.
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p. Mateusz Wojciechowski – rada ma 45 dni na zatwierdzenie. Wniosek jest od 20 października i to jest już końcówka.

Radny S. Basiński – to do 5 grudnia mamy termin..

p. M. Wojciechowski – chyba , że dzisiaj zrobimy przerwę. Odpowiedź radnych była, że nie.

Prezes SKr M. Nowak – powiedział, że bardzo mu przykro, że Państwo Radni którzy są przeciwko – powiem tak – nie doceniają tego co robimy. Z naszej strony wywiązujemy się w 100%. Myślę, że czasami i więcej. Poświęcam swój wolny czas, życie żeby 24 godziny na dobę to funkcjonowało. Nie mamy wpływu my jako zakład na rzeczy, które na nas spadają, zmiana przepisów, zwiększenie kosztów. Państwo podeszli – najlepiej nie, bo nie. Nie podając argumentów, nie żądając pytań, nie wnosząc uwag. Czuję się rozgoryczony, nie tylko ja, pracownicy zakładu w którym pracuje ile osób, na to żeby Państwo zadowolić. Widocznie tak nie robimy.

Pan P-czący RG – podziękował Prezesowi.

p. M. Wojciechowski – powiedział, że musi być uzasadnienie radnych do uchwały.

Pan P-czący RG – powiedział, proszę o wskazywanie uzasadnienia.

p. M. Wojciechowski – 6 radnych było „przeciw”, więc powinni się wypowiedzieć dlaczego.

Pan P-czący RG – zapytał p. M. Wojciechowskiego zapytał, czy będzie zapisywał. Odpowiedź – tak.

Radny J. Dranikowski – mam jedno pytanie – od 1 stycznia zmieniają się przepisy w ustawie i nie mamy pewności jak to będzie.

Radny S. Basiński – to co mówił p. Sekretarz, że może zdrożeć i może stanieć. Nie ma przepisów, które jednoznacznie są w stanie wskazać co będzie.

Radny J. Dranikowski -czy w momencie teraz zostaną zatwierdzone te taryfy o które wystąpił 

p. Prezes z tym wnioskiem – czy za 180 dni po wejściu w życie nowej ustawy będzie podwyżka. Może o te 180 dni poczekać.

Prezes SKR M. Nowak – mówimy o czymś, czego Pan nie wie, ja nie wiem i nikt z nas jeszcze nie wie, nie mamy wytycznych. W tej chwili nie odpowiem jakie procedury mają iść z naliczaniem czasu..

Pan P-czący RG – powiedział, jesteśmy w konkretnym punkcie – czy ktoś chce podać uzasadnienie do odmowy zatwierdzenia taryf.

Radny R. Staśkiewicz – powiedział, że podjął decyzję, że czeka na te 180 dni, to ustawodawca podejmie decyzję. Jeśli ustawodawca podniesie stawkę, to wtedy będziemy  musieli rozpatrzeć, żeby podnieść stawkę. Ale na dzień dzisiejszy jestem, żeby poczekać za 180 dni.

Pan P-czący RG – zapytał Radcę czy może być takie uzasadnienie. Odp. – tak i poprosił, żeby zapisać takie uzasadnienie.

Radny G. Gruszczyński – powiedział, że jest tego samego zdania.

Pan P-czący RG – zapytał – czy jesteśmy w stanie wskazać konkretne naruszenie przepisów.

Radny S. Basiński – mamy sytuację jaką mamy, przegłosowano nie wprowadzenie podwyżki, odmowa rady wprowadzenia podwyżki. Wskazujemy Wody Polskie, nie ma takiej ustawy. Co by się stało gdyby nie było Wód Polskich.

Radca M. Stasiak – powiedział, jeżeli nie będzie uchwały z uzasadnieniem o odmowie zatwierdzenia i nie 
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będzie wskazane jakie przepisy zostały naruszone, albo będzie ta uchwała unieważniona przez Wojewodę to te taryfy mimo wszystko i tak wchodzą.

Radny S. Basiński – jeszcze nie dokończył Pan zdania w jakim terminie.

Radca M. Stasiak – to co są powołałem się na art. 24 – w razie stwierdzenia przez organ nadzoru nieważności uchwały o odmowie zatwierdzenia taryf, taryfy zweryfikowane przez wójta wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia doręczenia przedsiębiorstwu wodociągowo – kanalizacyjnemu rozstrzygnięcia nadzorczego.

Pan P-czący RG – wniosek wpłynął 20 października br. – to na 25 października, chyba nie macie tego na uwadze, że nie poszło to na 25 października – na sesję - chyba nie co. Żeby było jasne.

Dalej powiedział, że składa wniosek – p. Marku jeśli źle to proszę mnie poprawić o unieważnienie głosowania, które się przed chwilą odbyło.

p. M. Wojciechowski – powiedział o podjęcie uchwały unieważniającej podjętej przed chwila uchwały.

Radca – o unieważnienie – nie, można uchylić.

Pan P-czący RG – poprosił o konkretne sformułowanie – jak ma to być.

Radny J. Dranikowski – za uchyleniem tego głosowania.

Radca p. M. Stasiak – powiedział, że można uchylić podjętą uchwałę przed chwilą, natomiast unieważnić nie można.

Radny S. Basiński – powiedział, żeby zrobić 10 minut przerwy. Nie róbmy czegoś na siłę. Składam wniosek o 15 minut przerwy.

Pan P-czący RG – zarządził 15 minut przerwy.

Po przerwie wznowił obrady.

Radny S. Basiński – powiedział, że Radcy Prawnemu chodzi o zmianę do porządku.

Pan P-czący RG – powiedział, - zgłaszam wniosek o wprowadzenie do porządku obrad tego punktu.
„Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest rozszerzeniem porządku obrad o ten mój wniosek”.

Przy obecności 15 radnych: 10 radnych było „za”, i 2 radnych „przeciw”. 3 radnych nie brało udziału w głosowaniu.

Pan P-czący RG – powiedział – poddaję pod głosowanie swój wniosek o uchylenie poprzedniego głosowania.

„Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za tym wnioskiem”.

Przy obecności 15 radnych|: 8 radnych było „za”, 1 radny „przeciw” i 4 radnych „wstrzymało się od głosu”. 2 radnych nie brało udziału w głosowaniu.

Pan P-czący RG – do Radcy – mogę teraz poddać pod głosowanie.

Radca p. M. Stasiak – powiedział – tamtej uchwały nie ma, trzeba jeszcze raz wprowadzić tą uchwałę.

Pan P-czący RG – składam wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały dot. zatwierdzenia taryf do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

„Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za wprowadzeniem uchwały do porządku obrad”

Przy obecności 15 radnych: 10 radnych było „za”, 3 radnych „wstrzymało się od głosu. 2 radnych nie brało udziału w głosowaniu.

Pan P-czący RG – jesteśmy w punkcie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Bardzo proszę, czy jeszcze ktoś chce zabrać głos w sprawie tej uchwały.

Następnie poprosił Wiceprzewodniczącą o przedstawienie projektu uchwały.
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Protokolantka zapytała, czy to będzie ten sam numer uchwały.

p. M. Wojciechowski – powiedział, że uchylenie uchwały będzie Nr XXXVI/255/2017, a zatwierdzenie taryf będzie Nr XXXVI/256/2017.

Wiceprzewodnicząca p. K. Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXXVI/256/2017 w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Pan P-czący RG – poddał pod głosowanie – „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za podjęciem tej uchwały”.

Przy obecności 15 radnych: 8 radnych było „za”, 1 radny „przeciw” i 3 radnych „wstrzymało się od głosu”. 3 radnych nie brało udziału w głosowaniu.

Radny S. Basiński – ciszę się, że przeszliśmy ten trudny moment. Natomiast w związku z tym mam uwagę do p. Radcy Prawnego. Bo ta uchwała została wstępnie zaopiniowana negatywnie wczoraj na Komisji. I były 24 godziny na to, żeby prawnie przygotować. Jeżeli wczoraj była negatywnie zaopiniowana, to dzisiaj powinna być prawnie przygotowana uchwała, która jest wymagana w)g Pana to tego, żeby ten temat zakończyć. To tak na przyszłość.

Radca p. M. Stasiak – powiedział, że w porządku była inna.

Radny S. Basiński – wczoraj było wiadomo, że głosowanie jest przeciwne.
Ad. 9  Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.
p. M. Wojciechowski – jeśli chodzi o Program Segreguje nie Marnuję – ta informacja będzie zamieszczona na stronie internetowej, a także informacja o pomocy żywnościowej, możliwość rozdysponowania i kto się tym zajmuje też zostanie zamieszczona na stronie gminy.
Radny S. Basiński – w czasie tej przerwy w kilka osób staliśmy tutaj na korytarzu rozmawialiśmy i oglądaliśmy ten ekran i o Ostrowitem nie ma nic.
p. M. Wojciechowski odpowiedział że jest, p. S. Basiński no może jest, ale jest tak mało.
p. M. Wojciechowski – ten telebin który jest został zakupiony ze środków unijnych przez Stowarzyszenie Między Ludźmi i Jeziorami w Kazimierzu Biskupim przez lidera do którego należeliśmy. Jest okres pięciu lat aby ten program realizować i ten program został określony tymi slajdami które są wyświetlane, więc proszę o wyrozumiałość.

Ad. 10  Wolne wnioski i zapytania.

Pan P-czący RG w tym momencie poprosił wszystkich o powstanie ponieważ pomiędzy tą ostatnią sesją a tą sesja zmarł pracownik urzędu gminy Pan Roman Rymar i proszę o uczczenie minutą ciszy. Następnie podziękował.
Dalej Pan P-czący RG – poinformował, ze do Rady wpłynęły 3 pisma w ostatnim czasie, które przedstawił;

1). P. Danuta Mnich Giewartów – prośba do Rady Gminy o rozpatrzenie sprawy, dotyczy wysokiego rachunku za wodę i ścieki we wrześniu 2017 roku.. Wniosek został przekazany do Wójta do rozpatrzenia sprawy przez pracownika merytorycznego.

Prezes SKR zapytał, czy może przedstawić sprawę jeśli radni pozwolą.
Pan P-czacy RG zapytał, że jeżeli państwo radni chcecie wiedzieć o zaistniałej sprawie to poproszę Prezesa o przedstawienie. W tej sprawie jedni radni chcieli wiedzieć, jedni nie, więc Pan P-czacy RG poprosił Prezesa o przedstawienie.
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Prezes SKR p. M. Nowak – ta sprawa ma trochę dłuższy czas. To co P-czący przedstawił to jest właściwie pismo kończące a nie rozpoczynające. Ani ja, ani SKR nie jesteśmy do rozstrzygania takich spraw. Była przeprowadzona ekspertyza zgodnie z procedurą, która jednoznacznie orzeka że wodomierz spełnia wymogi a wskazania mieszczą się w dopuszczalnych granicach błędu. 
2) Kolejne pismo to Oświadczenie – dotyczy przebudowy ul. Jeziornej a dokładnie jej części na poszerzeniu i złożeniu chodnika dla pieszych a dotyczy m.in. działki o nr 209/4 p. K. Tylmana.
p. M. Wojciechowski poinformował, że sprawa została załatwiona polubownie.

Radny S. Basiński – temat modernizacji tej ulicy został poruszony – to co zostało tam zaprojektowane to kuriozum. To jest nieporozumienie, nie wiem kto to wymyślił żeby tak zrobić.. Już zacznę głośno mówić, że nadzór budowlany w gminie jest delikatnie mówiąc nienajlepszy. 
3) Kolejne pismo – p. S. Basiński dot. wezwania do usunięcia naruszenia prawa poprzez zmianę Uchwały nr XXXV/241/2017 RG O-te z dnia 25.10.2017 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/223/2013 RG O-te z dn. 28.0213 r. dot. regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ostrowite. 
PPRG – powiedział, że uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym. Termin Wojewody na uwagi też minął, czyli, że nie widzę sprzeczności tej uchwały. W tej sprawie nikt głosu nie zabrał. 

Radny R. Staśkiewicz – mam wniosek – a chodzi o halę – mieszkańcy twierdzą, że mają problem z wypożyczeniem hali. Mieszkańcy proszą, aby hala nie podlegała pod szkołę, może pod jakąś inną instytucję. Jeśli chodzi o opłaty za halę, zawiera się umowę i dopiero płaci się na koniec miesiąca. Proszę aby na następną komisję wprowadzić ten punkt.
Radca Prawny M. Stasiak – ja jeszcze w sprawie wezwania radnego S. Basińskiego – rozumiem, że to będzie w porządku następnej sesji i stanowisko wtedy rada zajmie.
Prezes SKR M. Nowak podziękował za pojęta uchwale w sprawie taryf.
Sołtys H. Jankowski – w informacji o pracy Wójta padła taka wiadomość, że jeden przetarg, drugi przetarg na odbiór odpadów komunalnych i wychodzą duże różnice w wartościach między tymi jakie były do tej pory. Wiosna była też informacja, że są duże zaległości w opłatach za śmieci przez mieszkańców. |Czy te zaległości się zmniejszyły i czy one będą miały wpływ na obecna stawkę opłat za śmieci.
p. M. Wojciechowski odpowiedział, że stan zaległości 20.000 + bieżące ok. 46.000. Upomnienia zostały wysłane , na podstawie upomnień 80% jest już zrealizowanych – to nie ma wpływu na stawkę przyszłą.

Radna K. Szulc pytała o program rewitalizacji, czy zostały wpisane pole biwakowe Giewartów i Salamonowo. Odp.  – tak.

Radna M. Gospodarek - czy wiadomo, które wsie mogą brać udział w rewitalizacji

M. Wojciechowski – odpowiedział, że 5 sołectw – Skrzynka, Kania, Giewartów Hol., Giewartów, Mieczownica.
PPRG – zgłosił wniosek aby na następną sesję była przygotowana uchwała w sprawie wynagrodzenia dla Wójta. Pracuje bez wicewójta, bez asystenta.
 Ad. 12  Zakończenie obrad

Pan Przewodniczący RG wypowiedział słowa – zamykam obrady XXXVI Sesji Rady Gminy Ostrowite.                   

Obrady zakończono o godz. 1320 . 

Przewodniczący

     Rady Gminy







                     /-/ Marek Nowakowski

Protokół sporządziła: B. Kasprzyk
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